# پیٹھانز

مفتی محمد اکمل قادری

بِسْمِ
اللّٰهِ
الرَّحْمٰنِ
الرَّحِیْمِ

## میٹھا زھر

(HONEYED POISION)

مصنف مفتی محمد اکمل صاحب
۴ ربیع الاول ۱۴۲۶ھ بمطابق ۱۴ اپریل ۲۰۰۵ء

## حرفِ آغاز

ہر ذی شعور مسلمان (Sensible Muslim) خوب اچھی طرح جانتا ہے کہ آخرت کی تیاری کے لئے، اس موجودہ زندگی کے علاوہ مذہبِ اسلام میں کسی اور دنیوی زندگی کے دئے جانے کا کوئی تصور موجود نہیں، لہذا سعادت مندی کی علامت یہی ہے کہ اپنی اس مختصر ترین زندگی کا ایک ایک لمحہ اللہ تعالیٰ اور اس کے رسول ﷺ کی اطاعت اور نفس و شیطان کی مخالفت میں گزارا جائے۔